

# SÃO JOSÉ DA BELA VISTA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO

PERÍODO: JANEIRO A ABRIL 2019/BIMESTRE MARÇO-ABRIL

LRF, art 53, inciso III

Valores Expressos

| RECEITAS FISCAIS  | PREVISÃO ANUAL INICIAL | PREVISÃO ANUAL ATUALIZADA | RECEITAS REALIZADAS ATÉ O BIMESTRE |
|---|------------------------|---------------------------|------------------------------------|
| <b>RECEITAS FISCAIS CORRENTES (I)</b>                         | <b>28.710.000,00</b>   | <b>28.710.000,00</b>      | <b>9.078.061,30</b>                |
| Receita Tributária  | 2.600.000,00           | 2.600.000,00              | 565.499,55                         |
| Receita de Contribuição                                       | 0,00                   | 0,00                      | 0,00                               |
| Receita de Previdenciária                                     | 0,00                   | 0,00                      | 0,00                               |
| Outras Contribuições  | 0,00                   | 0,00                      | 0,00                               |
| Receita Patrimonial Líquida                                   | 0,00                   | 0,00                      | 311,90                             |
| Receita Patrimonial   | 62.000,00              | 62.000,00                 | 12.180,45                          |
| (-) Aplicações Financeiras                                    | 62.000,00              | 62.000,00                 | 11.868,55                          |
| Transferências Correntes                                      | 25.965.000,00          | 25.965.000,00             | 8.360.316,85                       |
| Demais Receitas Correntes                                     | 145.000,00             | 145.000,00                | 151.933,00                         |
| <b>RECEITAS DE CAPITAL (II)</b>                               | <b>140.000,00</b>      | <b>140.000,00</b>         | <b>465.147,20</b>                  |
| Operações de Crédito (III)                                    | 0,00                   | 0,00                      | 0,00                               |
| <b>Amortização de Empréstimos (IV)</b>                        | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>               | <b>0,00</b>                        |
| Alienação de Bens (V)   | 50.000,00              | 50.000,00                 | 0,00                               |
| Transferências de Capital                                     | 90.000,00              | 90.000,00                 | 465.147,20                         |
| Convênios   | 90.000,00              | 90.000,00                 | 236.235,20                         |
| Outras Transferências de Capital                              | 0,00                   | 0,00                      | 228.912,00                         |
| Outras Receitas de Capital                                    | 0,00                   | 0,00                      | 0,00                               |
| <b>RECEITAS FISCAIS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)</b> | <b>90.000,00</b>       | <b>90.000,00</b>          | <b>465.147,20</b>                  |
| <b>DEDUÇÕES DA RECEITA (VII)</b>                              | <b>(3.242.000,00)</b>  | <b>(3.242.000,00)</b>     | <b>(1.135.786,48)</b>              |
| <b>RECEITAS FISCAIS LÍQUIDAS (VIII) = (I + VI - VII)</b>      | <b>25.558.000,00</b>   | <b>25.558.000,00</b>      | <b>8.407.422,02</b>                |

| DESPESAS FISCAIS   | DOTAÇÃO ANUAL INICIAL | DOTAÇÃO ANUAL ATUALIZADA | DESPESAS LIQUIDADAS ATÉ O BIMESTRE |
|--|-----------------------|--------------------------|------------------------------------|
| <b>DESPESAS CORRENTES (IX)</b>                                     | <b>22.518.000,00</b>  | <b>22.735.700,00</b>     | <b>7.323.409,70</b>                |
| Pessoal e Encargos Sociais   | 12.842.000,00         | 12.729.500,00            | 3.639.984,54                       |
| Juros e Encargos da Dívida (X)                                     | 50.000,00             | 50.000,00                | 0,00                               |
| Outras Despesas Correntes  | 9.626.000,00          | 9.956.200,00             | 3.683.425,16                       |
| <b>DESPESAS FISCAIS CORRENTES (XI) = (IX - X)</b>                  | <b>22.468.000,00</b>  | <b>22.685.700,00</b>     | <b>7.323.409,70</b>                |
| <b>DESPESAS DE CAPITAL (XII)</b>                                   | <b>1.372.000,00</b>   | <b>1.636.212,00</b>      | <b>448.937,43</b>                  |
| Investimentos  | 1.022.000,00          | 1.286.212,00             | 386.187,05                         |
| Inversões Financeiras  | 0,00                  | 0,00                     | 0,00                               |
| Concessão de Empréstimos (XIII)                                    | 0,00                  | 0,00                     | 0,00                               |
| Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XIV)              | 0,00                  | 0,00                     | 0,00                               |
| Demais Inversões Financeiras                                       | 0,00                  | 0,00                     | 0,00                               |
| Amortização da Dívida (XV)   | 350.000,00            | 350.000,00               | 62.750,38                          |
| <b>DESPESAS FISCAIS DE CAPITAL (XVI) = (XII - XIII - XIV - XV)</b> | <b>1.022.000,00</b>   | <b>1.286.212,00</b>      | <b>386.187,05</b>                  |
| <b>RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVII)</b>                              | <b>250.000,00</b>     | <b>88,00</b>             | <b>0,00</b>                        |
| <b>DESPESAS FISCAIS LÍQUIDAS (XVIII)=(XI+XVI+XVII)</b>             | <b>23.740.000,00</b>  | <b>23.972.000,00</b>     | <b>7.709.596,75</b>                |

|  |                     |                     |                   |
|--|---------------------|---------------------|-------------------|
| <b>RESULTADO PRIMÁRIO (VIII-XVIII)</b> | <b>1.818.000,00</b> | <b>1.586.000,00</b> | <b>697.825,27</b> |
|--|---------------------|---------------------|-------------------|

| DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL   | VALOR |
|--|-------|
| META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA 2019 | 0,00  |

FONTE: Balancetes Mensais

EMERSON ELIAS MORETI  
CONTADOR

EMERSON ELIAS MORETI  
TESOUREIRO

PAULO CESAR LOPES DO  
NASCIMENTO

X